



百一電子

2Q, 2022 營運報告

WWW.PESI.COM.TW

WWW.PBI-CHINA.COM



PBI Pro Broadband Inc.

合併綜合損益表-YoY

Unit : NTD仟元

	1-2Q, 2022		1-2Q, 2021		YoY	
	Amount	%	Amount	%	Amount	%
營業收入淨額	1,593,484	100.00	1,553,437	100.00	40,047	2.58
營業成本	1,392,388	87.38	1,329,487	85.58	62,901	4.73
營業毛利	201,096	12.62	223,950	14.42	(22,854)	(10.20)
營業費用	267,709	16.80	301,402	19.41	(33,693)	(11.18)
銷售費用	70,123	4.40	82,863	5.34	(12,740)	(15.37)
管理費用	98,248	6.16	95,662	6.16	2,586	2.70
研發費用	105,312	6.61	113,553	7.31	(8,241)	(7.26)
預期信用減損損(益)	(5,974)	(0.37)	9,324	0.60	(15,298)	(164.07)
營業淨利(損失)	(66,613)	(4.18)	(77,452)	(4.99)	10,839	13.99
營業外收入及支出	93,466	5.87	32,635	2.10	60,831	186.40
稅前淨利(損)	26,853	1.69	(44,817)	(2.89)	71,670	159.92
所得稅利益(費用)	0	0.00	0	0.00	0	0.00
本期淨利(損)	26,853	1.69	(44,817)	(2.89)	71,670	159.92
非控制權益淨利(損)	2,839	0.18	467	0.03	2,372	507.92
母公司業主淨利(損)	24,014	1.51	(45,284)	(2.92)	69,298	(153.03)

EPS

0.14

(0.27)

合併綜合損益表-QoQ

Unit : NTD仟元

	2Q, 2022		1Q, 2022		QoQ	
	Amount	%	Amount	%	Amount	%
營業收入淨額	1,015,105	100.00	578,379	100.00	436,726	75.51
營業成本	891,849	87.86	500,539	86.54	391,310	78.18
營業毛利	123,256	12.14	77,840	13.46	45,416	58.35
營業費用	142,394	14.03	125,315	21.67	17,079	13.63
銷售費用	33,667	3.32	36,456	6.30	(2,789)	(7.65)
管理費用	52,503	5.18	45,745	7.91	6,758	14.77
研發費用	53,338	5.25	51,974	8.99	1,364	2.62
預期信用減損損(益)	2,886	0.28	(8,860)	(1.53)	11,746	132.57
營業淨利(損失)	(19,138)	(1.89)	(47,475)	(8.21)	28,337	59.69
營業外收入及支出	42,252	4.16	51,214	8.86	(8,962)	(17.50)
稅前淨利(損)	23,114	2.28	3,739	0.65	19,375	518.19
所得稅利益(費用)	0	0.00	0	0.00	0	0.00
本期淨利(損)	23,114	2.28	3,739	0.65	19,375	518.19
非控制權益淨利(損)	2,449	0.24	390	0.07	2,059	527.95
母公司業主淨利(損)	20,665	2.04	3,349	0.58	17,316	517.05

EPS

0.12

0.02

合併資產負債表-YoY

Selected Item Unit : NTD仟元

Selected Item	6/30, 2022		6/30, 2021		YoY		%	
	Amount	%	Amount	%	Amount	%	Amount	%
現金及約當現金	644,372	17.93	736,035	20.12	(91,663)	(12.45)		
按攤銷後成本衡量之金融資產	182,344	5.08	169,163	4.62	13,181	7.79		
應收帳款及票據	909,529	25.31	786,214	21.49	123,315	15.68		
存貨淨額	988,896	27.52	947,714	25.91	41,182	4.35		
其他流動資產	182,628	5.08	285,400	7.80	(102,772)	(36.01)		
流動資產合計	2,907,769	80.92	2,924,526	79.94	(16,757)	(0.57)		
不動產、廠房及設備	450,281	12.53	476,497	13.02	(26,216)	(5.50)		
使用權資產	69,785	1.94	76,449	2.09	(6,664)	(8.72)		
投資性不動產	159,644	4.45	160,573	4.39	(929)	(0.58)		
其他資產	5,889	0.16	20,432	0.56	(14,543)	(71.18)		
資產總計	3,593,368	100.00	3,658,477	100.00	(65,109)	(1.78)		
短期借款及短票	548,022	15.25	728,489	19.91	(180,467)	(24.77)		
應付帳款及票據	1,123,683	31.27	1,018,178	27.83	105,505	10.36		
其他應付款	130,170	3.62	196,438	5.37	(66,268)	(33.73)		
其他流動負債	138,633	3.86	194,075	5.30	(55,442)	(28.57)		
一年到期長借	94,422	2.63	83,444	2.28	10,978	13.16		
流動負債合計	2,034,930	56.63	2,220,624	60.70	(185,694)	(8.36)		
長期借款	79,585	2.21	76,994	2.11	2,591	3.37		
其他負債	30,151	0.84	42,554	1.16	(12,403)	(29.15)		
負債合計	2,144,666	59.68	2,340,172	63.97	(195,506)	(8.35)		
股東權益合計	1,448,702	40.32	1,318,305	36.03	130,397	9.89		

合併資產負債表-QoQ

Selected Item Unit : NTD千元

Selected Item	6/30, 2022		3/31, 2022		QoQ		%	
	Amount	%	Amount	%	Amount	%	Amount	%
現金及約當現金	644,372	17.93	695,268	21.56	(50,896)	(7.32)		
按攤銷後成本衡量之金融資產	182,344	5.08	164,983	5.12	17,361	10.52		
應收帳款及票據	909,529	25.31	606,377	18.80	303,152	49.99		
存貨淨額	988,896	27.52	886,656	27.49	102,240	11.53		
其他流動資產	182,628	5.08	159,804	4.95	22,824	14.28		
流動資產合計	2,907,769	80.92	2,513,088	77.92	394,681	15.71		
不動產、廠房及設備	450,281	12.53	476,412	14.77	(26,131)	(5.48)		
使用權資產	69,785	1.94	73,616	2.28	(3,831)	(5.20)		
投資性不動產	159,644	4.45	156,694	4.86	2,950	1.88		
其他資產	5,889	0.16	5,529	0.17	360	6.51		
資產總計	3,593,368	100.00	3,225,339	100.00	368,029	11.41		
短期借款及短票	548,022	15.25	441,265	13.68	106,757	24.19		
應付帳款及票據	1,123,683	31.27	842,221	26.11	281,462	33.42		
其他應付款	130,170	3.62	146,829	4.55	(16,659)	(11.35)		
其他流動負債	138,633	3.86	152,189	4.72	(13,556)	(8.91)		
一年到期長借	94,422	2.63	88,507	2.74	5,915	6.68		
流動負債合計	2,034,930	56.63	1,671,011	51.81	363,919	21.78		
長期借款	79,585	2.21	104,020	3.23	(24,435)	(23.49)		
其他負債	30,151	0.84	32,370	1.00	(2,219)	(6.86)		
負債合計	2,144,666	59.68	1,807,401	56.04	337,265	18.66		
股東權益合計	1,448,702	40.32	1,417,938	43.96	30,764	2.17		

合併現金流量表

Selected Item	Unit : NTD仟元	1-2Q,2022	2Q,2022	1Q,2022
本期稅前淨利(損)		26,853	23,114	3,739
預期信用減損損(益)		(5,974)	2,886	(8,860)
折舊及攤提		42,333	21,227	21,106
應收帳款, 票據, 合約資產(增)減		174,224	(306,038)	480,262
存貨淨額(增加)減少		(246,677)	(102,240)	(144,437)
應付帳款及票據增加(減少)		161,767	281,462	(119,695)
其他應付款增加(減少)		(48,843)	(17,790)	(31,053)
其他營業項目		12,266	(35,090)	47,356
營業活動之淨現金流入(出)		115,949	(132,469)	248,418
取得不動產、廠房及設備		(26,292)	(2,279)	(24,013)
(取得)及處分按攤銷後成本衡量之金融資產		3,134	(17,361)	20,495
其他投資項目		93	(493)	586
投資活動之淨現金流入(出)		(23,065)	(20,133)	(2,932)
舉借(償還)長短期借款		(49,576)	88,237	(137,813)
其他融資項目		(4,561)	(2,934)	(1,627)
籌資活動之淨現金流入(出)		(54,137)	85,303	(139,440)
匯率影響數		25,154	16,403	8,751
本期現金增加(減少)數		63,901	(50,896)	114,797
期初現金餘額		580,471	695,268	580,471
期末現金餘額		644,372	644,372	695,268



Thank you !